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Na południowo-wschodnich obrzeżach Tarxien na Malcie w ramach
monitoringu sprawowanego przez Sovrintendenza Tal-Patrimonju
Kulturali  podczas  prac  budowlanych  odkryto  klaster  kilku
grobów. Były to głównie znane z wysp Archipelagu Maltańskiego
typowe  groby  komorowo-szybowe,  wykorzystywane  za  czasów
imperium kartagińskiego i w okresie rzymskim (1800-2500 lat
temu). Dwa z opisanych w ostatnim komunikacie prasowym były
nadal zamknięte. W jednym znaleziono szczątki dwóch dorosłych
osób, w drugim – urny z prochami. W skład zespołu badającego
stanowisko wchodził m.in. osteolog. W projekcie brali udział
specjaliści z firmy QPM Limited.

W pierwszym zamkniętym grobie znajdowały się szkielety dwóch
dorosłych osób, amfora i patera. W drugim – urny z prochami,
lampa oliwna, drobne gliniane naczynia (prawdopodobnie na dary
grobowe),  a  także  amfora  i  patera.  Ta  komora  była
wykorzystywana,  kiedy  wyspa  była  częścią  imperium
kartagińskiego/w okresie wczesnorzymskim, czyli między ~IV a
II w. p.n.e.

Specjaliści  z  Sovrintendenza  Tal-Patrimonju  Kulturali
podkreślają, że jak widać, praktyki pogrzebowe różnią się w
tym  samym  kontekście  archeologicznym;  mamy  do  czynienia
zarówno z pochówkiem, jak i kremacją.

W kolejnych miesiącach zostaną zbadane kolejne groby. Analiza
artefaktów  znalezionych  podczas  wykopalisk  ma  rzucić  nieco
światła na historię i tożsamość zmarłych – ich płeć, wiek,
urazy czy przebyte choroby – oraz na praktyki pogrzebowe.

W  międzyczasie  w  biurach  Sovrintendenza  Tal-Patrimonju
Kulturali w Valletcie będzie można zobaczyć wystawę czasową z
obiektami wydobytymi z jednego z grobów.
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Warto  przypomnieć,  że  w  Tarxien  znajduje  się  stanowisko
archeologiczne Świątynie Tarxien, które w 1992 r. wpisano na
Listę  Światowego  Dziedzictwa  UNESCO.  Kompleks  budowli
megalitycznych z neolitu i epoki brązu odkryli przypadkowo w
1913 r. miejscowi rolnicy.

Autorstwo: Anna Błońska
Na podstawie: TimesofMalta.com
Źródło: KopalniaWiedzy.pl

https://kopalniawiedzy.pl/

